МУнициплльноЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16

Россия 41231
г. БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

' 6, Саратовская область, г. Балашов, ул. Софинскоrо,13 тел.: 4-30-36

от 10.09.2024
Приказ № 407

О разработке до --·
nолож рожнои карты, направленной на достижение и обеспечение

отельной дина . v

мики значении аккредитационного мониторинга

цельВ соответствии с Приказом Комитета по образованию АБМР №376 от 05.09.2024г., с
ю устранения выявленных фактов несоблюдения аккредитационных показателей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработа ть и утвердить дорожную карту, направленную на достижение и обеспечение

положительной динамики значений аккредитационного мониторинга до 11.09.2024.

i· ГРИНять управленческие решения по приведению до 15.09. 2024г.:

6 · перечня оценочных процедур в соответствие федеральным основным

~ 2щеобразовательным программам, мероприятиям по оценке каче
ства образования,

в· • содержания программ развития и планов, локальных актов (в том числе положения о
СОКО) в соответствие приоритетным направлениям мониторинговых исследований

качества образования;

2-3- до 16.09.2024 г. обеспечить размещение на официальных сайтах образовательных
организаций вьппеуказанных документов;

2.4. до 16.09.2024 г. направить на обучение по программам дополнительного

профессионального образования педагогических работников, не прошедших повышение

квалификации по профиmо педагогической деятельности за последние 3 года;

2.5. до 20.09.2024 г. согласовать с родителями мотивирующие траектории развитиядля

обучающихся 9 - 11, имеющих проблемы в освоении основных общеобразовательных

программ;

2.6. обеспечить снижение доли выпускников, не набравших минимальное количество

баллов по обязательным учебным предметам при прохождении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего
 общего

образования, от общего количества выпускников по сравнению с предыдущим

аналогичным периодом ( срок: постоянно),

2.7. выявить обучающихся «группы риска», составить планы работы с

низкомотивированными детьми (срок: сентябрь 2024 г.);

2.8.. Обеспечить достижение минимального установленного порога значений

аккредитационных показателей по всем образовательным программам ( срок: до

01.09.2025 г.);

3. Коноваловой Т.А., зам.директору по УВР , ~l,1~1ri~Uff~~' исполнении направить в
комитет по образованию Балашовского муни~~еi.f<\~j::~~~~ в срок до 16.09.2024

года по электронной почте bal-nit@yaл~~-f~~~~ ,с№Е~ , -!~,.>~емы nись~а «И1·оr11

аккредитационноrо мониторинга наи~е.!!о,~ ниq.~~ 1РО►> ---~~: \прилагаемой форме

)
• • ., \. .__ ~ ,,.,uu0·, с, '

(прило,кение . ~- -~: •· т.0~1 u •. ~ ;:~~;:с: 1:~
\ .... "" , ,; С L11),HC'lt ~.-кuи , -.. • ,,
\. 1 \) ;) t А_:, ' ~

4 контроль иснолнения данного прик.а•~1) ,Ь' ~•tdt~rtQi~~a'ct_}бoW -
• , ,... • 1,- ""' J ~-. -.J/'f;

\ ) ' "цfl. ,. ,"~ ~~
\ 11 llt,щ • \j-4\ )">,;fJ')

и~о. дирек'1~ора МОУ СОШ № 16 г.Бал~ов~ ~ Е.А. Соболсвn
~,,: ,с ,jJ;,

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}